
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY    2023

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

2Anonymní karta jako jízdenka - 
varianta k platební kartě

  3-5

Veselé
Velikonoce

Cyklisté po roce vytáhli dresy
výlety do kraje nahradí plesy

tukové polštáře natřepat třeba
zeleně barví se tekutý chleba.

Neklamné znamení radostných svátků
z nichž každý odnese něco si na památku

jednomu zůstanou barevná vajíčka
druhého porazí po vínu opička.

V dopravě veřejné máme teď novinky
cyklobus rozveze po kraji rodinky
do Karpat, do Krasu, na Drahany

z Brna až na Vranov expres je nachystaný. 

Vlaky též cyklisty zahálet nenechají
Pálavu, Podyjí i Vlkov vystřídají
Prožijte radostně ty jarní svátky

hlavně pak bezpečně vraťte se zpátky!

Krásné Velikonoce

NOVINKA
ANONYMNÍ KARTA

Od 6. do 10. dubna 2023 bude doprava jezdit následujícím způsobem:

• Ve čtvrtek 6. dubna 2023 (velikonoční prázdniny) bude doprava na linkách 1–84 
vedena podle jízdních řádů pro pracovní dny – prázdniny. Brněnské školní autobusové 
linky š85, š86 a š88 budou mimo provoz.

• Od pátku 7. dubna do neděle 9. dubna 2023 pojedou všechny linky podle jízdních 
řádů pro soboty + neděle.  Pouze brněnské linky 12 a 72 pojedou podle jízdních řádů 
platných pro soboty.

• V pondělí 10. dubna 2023 (Velikonoční pondělí) pojedou všechny linky podle jízdních 
řádů pro soboty + neděle. S ohledem na uzavření velkých nákupních center bude 
upraven provoz na linkách 67 a 78 v Brně.  Na lince nebudou 67 v provozu zkrácené 
spoje Hlavní nádraží – Avion Shopping Park a linka 78 nebude obsluhovat zastávky 
Modřice, Decathlon a Modřice, XXXLutz. Linka OLY bude zcela mimo provoz.

Sledujte prosím jízdní řády a vysvětlivky u jednotlivých spojů.

Doporučujeme vyhledávat spojení na www.idsjmk.cz nebo v mobilní aplikaci IDS JMK 
POSEIDON.

Výluky a změny v dopravě Cyklobusy IDS JMK 6-8

PROVOZ BĚHEM 
VELIKONOC

Anonymní bankovní karta je určena 
pro ty, kteří nemohou, či nechtějí mít 
jízdenku na vlastní bankovní kartě. Je 

určena pro všechny cestující bez ohledu 
na věk či slevovou kategorii.

Cena karty je 129 Kč jednorázově a 
koupíte ji v našem e-shopu či 
Kontaktních centrech IDS JMK.

Kupujte přes eshop.idsjmk.cz.
Více na straně 2.

Tiskové chyby vyhrazeny



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

10INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021TARIFNÍ INFORMACETARIFNÍ INFORMACE

TIPY NA CESTOVÁNÍTIPY NA CESTOVÁNÍ Tiskové chyby vyhrazeny

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM
 JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Kupujte výhodné
předplatní jízdenky IDS JMK
z pohodlí domova

eshop.idsjmk.cz

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 

 ©
 2

02
1 

KO
RD

IS
 JM

K,
 a

.s
., 

in
fo

rm
ac

e 
be

z 
zá

ru
ky

, t
is

ko
vé

 c
hy

by
 v

yh
ra

ze
ny

.  
  

Anonymní bankovní karta je určena pro ty, kteří nemohou, či nechtějí mít jízdenku 
na vlastní bankovní kartě. Je určena pro všechny cestující bez ohledu na věk či 

slevovou kategorii.
Kartu je možné využít navíc i jako elektronickou peněženku, kterou platíte drobné platby stejně jako bankovní 

kartou. Jen pozor, při nabíjení se strhne 1,5 % nabíjení částky (minimálně 10 Kč) a pokud je na kartě nabitá 
částka a karta se nepoužívá k platbám, pak se po 6 měsících začne měsíčně strhávat 30 Kč. Pokud na kartě 

nemáte žádné peníze, žádné se vám ani nestrhnou.

Cena karty je 129 Kč jednorázově a koupíte ji v našem e-shopu či 
Kontaktních centrech IDS JMK.

Pokud byste kartu chtěli používat i jako peněženku, přečtete si pravidla zde: www.kartabezuctu.cz.
Kartu může registrovat a aktivovat jen osoba nad 18 let, využití jako nosič jízdného nebo pro placení není 

omezeno věkem.

Novinka
anonymní

karta



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka na linkách S2 a R19

3. 6. 4. - 19. 4. 2023

S2, R19
Od 6. 4. 2023 nepřetržitě do 19.4. 2023 z důvodu nedostatečné 
kapacity trati platí výlukový jízdní řád na lince S2 a R19. V úseku 
Brno hl.n. – Skalice nad Svitavou jsou vybrané vlaky odřeknuty a 
vlaky linky S2/4041, 4043, 4045, 4047 budou v úseku Rájec-Jestřebí – 
Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní autobusové dopravy (NAD) 
jedoucími podle jízdního řádu linky xS2.

V úseku Brno hl.n. – Skalice n.Svit. a Blansko – Skalice n.Svit. 
budou vybrané vlaky linky S2 a R19 nahrazeny autobusy NAD 
jedoucími podle jízdního řádu linky xR19.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol v NAD je zajištěna pouze u vybraných spojů v 
omezeném počtu dodávkovým automobilem.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Brno hl. n. –
nástup - před staniční budovou, zastávka u viaduktu Křenová, 
stanoviště č.10
výstup – na ulici Nádražní, zastávka pod smyčkou trolejbusů, 
stanoviště č.13

• Brno-Židenice na ulici Drobného, na zastávce MHD linky č.67 
„Náměstí 28.října“(do centra jen pro výstup, z Brna jen pro nástup)
• Blansko – před staniční budovou a autobusová zastávka “Blansko, 
Svitavská“ (pouze výstup ze směru Svitavy)

• Rájec-Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.“
• Skalice nad Svitavou – autobusová zastávka “Skalice nad Svitavou, 
žel.st.“ (před staniční budovou)

Výluka Vranovice - Hustopeče
9. 4. 2023 (8:00 - 16:00)

S3
V neděli 9. 4. 2023 od 8:00 do 16:00 hodin z důvodu 
předpokládaného zpoždění za jednokolejného provozu budou 
vlaky linky S3 v úseku Vranovice – Šakvice - Hustopeče u 
Brna nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucími podle 
jízdního řádu linky xS3.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Vranovice - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Vranovice, žel.st.“
• Pouzdřany - na zastávce autobusů IDS JMK „Pouzdřany, škola“
• Popice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Popice“
• Šakvice – u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Šakvice, žel. st.“
• Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10“

Výluka Spešov
8. - 18. 4. 2023

235
Z důvodu rekonstrukce žel. přejezdu bude od 8. 4. od 7:00 hodin 
do 18. 4. do 20:00 hodin upraven provoz na lince 235.

Většina spojů linky 235 v úseku Blansko - Rájec-Jestřebí pojede 
po II/374 s vynecháním Spešova a Dolní Lhoty. Budou zavedeny 
speciální spoje Blansko - Dolní Lhota - Spešov, horní zastávka a 
zpět. V okrajových částech dne Spešov a Dolní Lhota obsluhována 
závlekem od II/374 od odbočky na Dolní Lhotu.

POZOR: Spoje obsluhující pouze obce Dolní Lhotu a Spešov 
odjíždějí z autobusové stanice v Blansku z označníku č. 13!

Změna zastávek:
Spoje obsluhující pouze obce Dolní Lhotu a Spešov odjíždějí z 
autobusové stanice v Blansku z označníku č. 13!

Náhrada vybraných vlaků linky S3 Brno-Královo 
Pole - Tišnov

8. A 10. 4. 2023 (VŽDY 9:30 - 15:30)

S3
V sobotu 8. 4. 2023 od 9:30 do 15:30 hodin a v pondělí 10. 4. 
2023 od 9:30 do 15:30 hodin budou z důvodu nedostatečné 
kapacity trati v úseku Tišnov – Brno-Kr.Pole vlaky linky S3/ 
4921, 4923, 4925, 4969, 4971, 4973, 4970,4918, 4920, 4922, 4926, 
4928 nahrazeny autobusy náhradní dopravy jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu linky xS3. V neděli 9. 4. 2023 jedou 
vlaky bez omezení.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno-Královo Pole - před staniční budovou, vpravo ve směru k vlečce 
Česká

-ve směru z Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, křižovatka“
-ve směru do Brna na zastávce autobusů IDS JMK „Česká, Hlavní“
Kuřim - před staniční budovou, na zast. IDS JMK „Kuřim, žel. st.“, 
stanoviště č.1“
Čebín - na zastávce autobusů IDS JMK „Čebín, sídliště“
Hradčany - u nádraží, na zastávce aut. IDS JMK „Hradčany, žel. st.“
Tišnov - před staniční budovou, na zast. aut. IDS JMK „Tišnov, žel. st.“, 
stanoviště č.1“

Přesun zastávky Vranovice, Lipová“ - pouze ve 
směru železniční stanic

11. - 30. 4. 2023

165
Zastávka „Vranovice, Lipová“ - pouze ve směru železniční stanice 
(- Pohořelice) bude posunuta vzad od 11. do 30. dubna 2023.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka na lince S41
7. - 10. 4. 2023

S41

Od 7. 4. od 9:00 hodin nepřetržitě do 10. 4. 2023 do 14:00 
hodin budou všechny vlaky (Brno - Mor. Bránice - Ivančice) 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou, které bude 
organizována podle výlukového jízdního řádu.
Autobusy náhradní dopravy budou jezdit dle výlukového 
jízdního řádu linky xS41 po odlišných trasách:

• trasa I (zastávkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Silůvky, 
Moravské Bránice, Ivančice a zpět. Trasa: Brno - Moravany - 
Nebovidy - Ořechov - Silůvky a dále dle jednotlivých zastávek.

• trasa S (doplňkový spoj) – pojede po trase Brno hl.n., Střelice, 
Radostice, Silůvky, Moravské Bránice, kde je umožněn přestup 
na trasu I, a zpět. Trasa: Brno ul. Jihlavská - Dlouhá - Elišky 
Přemyslovny - Klobásova - Ostopovice – Střelice a dále dle 
jednotlivých zastávek.

Doplňující informace:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích 
náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy linky xS41:
Brno hl. n. - (trasa I, S) - na ulici Uhelná, parkoviště u OD Tesco u 
výjezdu na ulici Úzká

Brno Horní Heršpice
- (trasa I) - autobusová zastávka IDS JMK „Heršpická“
– (trasa S) na ulici Jihlavská na zastávce autobusů IDS JMK „Ústřední 
hřbitov“ (linka 40)

Brno-Starý Lískovec – (trasa S) na zastávce autobusů IDS JMK 
„Čermákova“

Střelice dolní (trasa S) - v obci na náměstí Svobody na zastávce 
autobusů IDS JMK „Střelice, ObÚ“

Střelice (trasa S) – v obci, na ulici Tetčická na zastávce autobusů IDS 
JMK „Střelice, Vršovice“

Radostice (trasa S)
– v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, koupaliště“
– v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Radostice, Mlýnská silnice“
Silůvky
(trasa S) - v obci, na křižovatce ulic Nádražní a Anenská (zastávka NAD 
cca 80m od zastávky autobusů IDS JMK „Silůvky“)
(trasa I) - v obci, zastávka autobusů IDS JMK „Silůvky“
Moravské Bránice (trasa I a S)

- v obci, na autobusové zastávce IDS JMK “Mor. Bránice, u hřbitova“, 
(pouze výstup ve směru z Brna)

- před staniční budovou (zastávka autobusů IDS JMK „Mor. Bránice, žel.
st.“)
Ivančice letovisko (trasa I) - v obci, na silnici na zastávce autobusů 
IDS JMK „Ivančice, Stříbský mlýn“;
Ivančice město (trasa I) - u zastávky Ivančice město na ulici Pod 
Rénou
Ivančice (trasa I) – před staniční budovou, zastávka autobusů IDS 
JMK „Ivančice žel. st.“;

Výluka na lince 913 v úseku  v úseku Čejkovice, u 
kostela - Čejč, nám.

15. 4. 2023 (8-17)

913
V sobotu 15. 4. od 8:00 do 17 hodin pojede linka 913 v úseku 
Čejkovice, u kostela - Čejč, nám. obousměrným odklonem po 
silnicích III/4259 – II/380 okolo Mutěnic a Hovoran. Vynechá tak 
zastávky „Čejkovice, V Kratinách“ a „Čejč, žel. st.“. Omezení se 
týká se to spojů 201, 253, 255, 257, 319, 254, 256, 258, 260 linky 913.

Změna zastávek:
Zastávky „Čejkovice, V Kratinách“ a „Čejč, žel. st.“ budou bez 
obsluhy.

Výluka na lince S52 Zaječí - Hodonín
15. 4. 2023 (7:20 - 17:00)

S52
V sobotu 15. 4. 2023 od 7:20 do 17:00 hodin budou vlaky linky 
S52 budou po dobu výluky v úseku Zaječí – Hodonín nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí podle jízdního řádu linky 
xS52.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je u NAD xS52/14505, 14508 zajištěna 
dodávkovým automobilem. Jinak není v autobusech náhradní 
dopravy zajištěna.

Upozornění:
Autobusy NAD nebudou zajíždět k železniční zastávce Bořetice.
Přestup mezi NAD a autobusy linek 551 budou probíhat na 
autobusové zastávce IDS JMK „Bořetice“.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
• Hodonín - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hodonín, žel. st.“
• Mutěnice - před staniční budovou
• Mutěnice zastávka - u zastávky na ulici Vinařská
• Čejč - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Čejč, náměstí“ (směr 
Hodonín stanoviště linky 109, směr Zaječí stanoviště linky 662)

• Brumovice - na zastávce autobusů IDS JMK „Brumovice, žel. st.“
• Kobylí na Moravě - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Kobylí“
• Bořetice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Bořetice“
• Velké Pavlovice zastávka - v obci na zastávce autobusů IDS JMK 
„Velké Pavlovice, aut. nádr.“
• Velké Pavlovice - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Velké 
Pavlovice, aut. nádr.“

• Zaječí - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Zaječí, 
žel. st.“



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Aktuální změny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Výluka na lince S31 Bystřice n/P - Rovné-Divišov - 
Nové Město na Moravě

11. - 14. 4. 2023 (VŽDY 7:30 - 14:25)

S31
Od 11. do 14. 4. 2023 vždy v době od 7:30 do 14:25 hodin budou 
vlaky na lince S31 v v úseku Bystřice nad Pernštejnem – Rovné-
Divišov (- Nové Město na Moravě) nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucí jako linka xS31.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Bystřice nad Pernštejnem - před staniční budovou
Rozsochy – v obci, na autobusové zastávce
Rovné-Divišov – na aut. zast. „Bystřice nad Pernštejnem, Rovné“
Olešná na Moravě - u železniční zastávky
Nové Město na Moravě – před staniční budovou.

Výluka na lince S31 Bystřice n/P - Nedvědice
17. - 21. 4. 2023 (VŽDY 7:00 - 13:25)

S31
Od 17. do 21. 4. 2023 době vždy od 7:00 hod. do 13:25 hodin budou 
vlaky na lince S31 budou v uvedeném úseku nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucí jako linka xS31.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Věžná – na silnici u železniční zastávky a v obci na autobusové 
zastávce Věžná
Rožná – před staniční budovou
Bystřice nad Pernštejnem – před staniční budovou

Výluka na lince S2 - Brno - Křenovice
15. - 16. 4. 2023

S2
Od 15. 4. 2023 od 7:30 hodin nepřetržitě 16. 4. 2023 do 15:00 
hodin budou všechny vlaky linky S2 budou v úseku Brno hl.n – 
Sokolnice-Telnice – Křenovice h.n. nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy jedoucími jako linka xS2.

Autobusy náhradní dopravy pojedou po dvou odlišných trasách 
linky xS2:
Trasa A: Brno hl.n. - Sokolnice-Telnice - Křenovice h.n. (po D2 k Olympii, 
z Chrlic po ulici Roviny do Sokolnic-Telnice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 10 minut dříve a jede přes stanici Brno-Chrlice 
přes Sokolnice-Telnice do Křenovice h.n.. V opačném směru přijíždí 
do Brna později.
Trasa B: Brno hl.n. – Sokolnice-Telnice (přes Brněnské Ivanovice a 
Tuřany mimo Chrlice)
Z Brna hl.n. odjíždí o 5 minut dříve a jede k přípojným autobusovým 
linkám ve stanici Sokolnice-Telnice. V opačném směru přijíždí do Brna 
později.

Upozornění:
Na autobusy NAD ze směru Sokolnice-Telnice nečekají v ŽST Brno hl. 
n. žádné vlaky.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Brno hl.n. – na ulici Nádražní u viaduktu Křenová

- na zastávce autobusů IDS JMK „Konopná“ (jen výstup směrem 
do Brna)
Brno-Chrlice – před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK 

„Chrlice, nádraží“
Sokolnice–Telnice - před staniční budovou, na zastávce autobusů 
IDS JMK „Sokolnice, žst.st.“
Újezd u Brna - na ul. Nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Újezd 
u Brna, Revoluční“
Hostěrádky-Rešov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK 

„Hostěrádky-Rešov“
Zbýšov - v obci na zastávce autobusů IDS JMK „Zbýšov“
Křenovice hor. n. - u staniční budovy na zastávce autobusů IDS JMK 

„Křenovice, hor. žel. st.“

Přesun zastávky Suchý
8. - 9. 4. A 15. - 16. 4. 2023

262
O víkendech 8. - 9. a 15. -16. 4. 2023 bude přesunuta zastávka 
Suchý.
Zastávka Suchý je ve směru do Benešova přeložena na hlavní silnici 
na úroveň domu č. 73 cca o 80 metrů blíže k obci Benešov.
Zastávka Suchý je ve směru do Žďárné přeložena na hlavní silnici na 
úroveň domu č. 59 cca o 130 metrů blíže k obci Benešov.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

PŘEPRAVA JÍZDNÍCHPŘEPRAVA JÍZDNÍCH
KOL A ELEKTROKOLKOL A ELEKTROKOL
Vážení cyklisté a cykloturisté,
v nové cyklosezóně 2023 můžete tradičně po Jihomoravském kraji přepravovat jízdní kola, 
elektrokola a koloběžky v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje:

v zaintegrovaných vlacích s možností přepravy jízdních kol celoročně.
v cyklobusech na vybraných regionálních linkách od 7. dubna do 1. 10. 2023
v Brně na městských linkách celoročně.
na lodích na Brněnské přehradě od 6. dubna 2023 do konce října - speciální jízdenky.

Novinky v cyklodopravě na sezónu 2023

V provozu jsou postupně další jednotky Moravia s dostatečnou kapacitou pro přepravu kol. 
Dlouhé Moravie 21 ks a krátké 9 ks.
V provozu je již speciální vlak na lince R13 z Brna do Břeclavi a zpět s dostatečnou kapacitou 
pro přepravu jízdních kol a koloběžek. Z Brna jede o víkendu v 9:33 hodin. U TOHOTO 
VLAKU NENÍ TŘEBA REZERVACE MÍSTA PRO JÍZDNÍ KOLO!
Na lince S3 můžete kola přepravovat až do Křižanova.
Jízdenky nejlevněji koupíte v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.
Více na www.idsjmk.cz/cyklo.

Během Velikonoc jezdí cyklobusy
 od pátku do pondělí 

a platí výhody jednodenních jízdenek IDS JMK.

CYKLOBUSY IDS JMK V PROVOZU OD PÁTKU 7. DUBNA 2023

„Nejlevnější 
jednorázové

 jízdenky kupuji 
v aplikaci

IDS JMK 
POSEIDON!“

                 

Mobilní  aplikaci 
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

                 

Nejlevnější 
j ízdenky 

pro Vás i  kolo
jedině v APP IDS JMK 

POSEIDON

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

CYKLOBUSYCYKLOBUSY
IDS JMKIDS JMK

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Regionální cyklobusy jsou v provozu během cykloturistické sezóny přibližně od poloviny 
dubna do konce září během víkendů a státních svátků. Vybrané cyklobusy jezdí i v pracovní 
dny především během letních prázdnin. 
V roce 2023 jsou regionální cyklobusy v provozu od 7. dubna do 1. října. 
Přepravovat můžete 5 kol na zádi cyklobusu nebo 20 kol na přívěsu podle typu cyklobusu.  
Kola se přepravují do vyčerpání kapacity cyklobusu. Není nutná registrace.
S jízdním kolem je možné nastoupit/vystoupit pouze na vybraných zastávkách, které jsou 
označeny symbolem jízdního kola - .

Návod na naložení kola do regionálního cyklobusu
Nahlaste řidiči, že chce přepravovat jízdní kolo. 
Zakoupíte si u řidiče jízdenku pro jízdní kolo a jízdenku pro sebe nebo předložíte 
platnou jízdenku.
Kolo poté sám umístíte na cyklovlek/držák na kola pod dohledem a dle pokynů řidiče 
autobusu. Jízdní kolo zabezpečte proti zcizení. Z kola odstraňte a s sebou do autobusu 
vemte cenné věci, které lze jednoduše odejmout (světla, pumpičky, tašky, ...).
Pokud se přepravuje více kol, nejprve řidič odbaví všechna kola. Po odbavení všech 
cestujících si cyklisté umísťují kola na cyklovlek/držák na kola dle pokynů řidiče. 
Při výstupu upozorní cyklista řidiče, že bude vystupovat. Poté cyklista za účasti řidiče 
sundá svoje kolo z cyklovleku/držáku pod dohledem řidiče.

Upozornění pro majitele elektrokol!
Řidič cyklobusu není povinen cyklistovi kolo nebo elektroloko zvedat na vozík nebo záď 
autobusu. Při přepravě elektrokol doporučujeme cestovat alespoň ve dvou lidech, aby bylo 
možné elektrokolo pohodlně umístit na cyklovlek nebo záď autobusu.
Děkujeme za pochopení a spolupráci.

CYKLOBUSY IDS JMK V PROVOZU OD PÁTKU 7. DUBNA 2023

všechny zóny
240 minut

40 Kč

1 DLOUHÁ
CESTA

všechny zóny
24 hodin

80 Kč (70 KČ POSEIDON)

1 DEN
24 HODIN

2-3 zóny
až 90 minut

25-33 Kč

1 KRÁTKÁ 

Základní přehled linek s přepravou jízdních kol
Linka Trasa Kapacita

108 Brno - Znojmo 20 ks 

201 Brno - Ochoz u Brna - Křtiny - Jedovnice 20 ks

231 Blansko - Studnice 20 ks 

233 POZOR výluka na lince 233 - více na www.idsjmk.cz 20 ks

251 Rájec-Jestřebí - Jevíčko 5 ks

256 Boskovice - Olešnice 5 ks

261 Boskovice - Suchý - Protivanov - Prostějov/mimo IDS JMK 5 ks

423 Rosice - Mohelno 20 ks
602
730
750

Brno - Vyškov - Nové Sady
(přímý cyklobus bez přestupu) 20 ks

602 Brno - Bučovice 20 ks

642 Kyjov - Bučovice 20 ks

816 Znojmo - Vranov nad Dyjí - Uherčice (- Drosendorf)  20 ks

817 Znojmo - Čížov - Vranov nad Dyjí 20 ks

830 Uherčice - Vranov nad Dyjí 20 ks

932 Veselí nad Moravou - Nová Lhota 20 ks

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

JÍZDENKY
Pro cestu budete potřebovat 2 jízdenky. 
Jízdenku pro sebe a jízdenku pro jízdní kolo/
elektrokolo. Podle délky trasy se vyplatí využít 
různé varianty jízdenek. 

Pro Vás cyklistu:
Využijte běžné jednorázové jízdenky, 
jednodenní jízdenky IDS JMK nebo Vaše 

předplatní jízdenky. 
V nepracovní dny cestujte na výhodné jednodenní 
jízdenky za 90 Kč pro Brno, 250 Kč pro všechny 
zóny IDS JMK nebo 200 Kč pro mimobrněnské zóny. 
Cestovat můžete i na oblastní jednodenní jízdenky 
Pálava, Podyjí, Moravský kras nebo Slovácko. V 
nepracovní dny jednodenní jízdenky základní 
platí pro 2 dospělé + až 3 děti do 15 let nebo lze 
přepravovat i jízdní kolo.

TIP NA VÍKEND: s jednodenní jízdenkou 
základní lze během nepracovních dní 

přepravovat také jízdní kolo. 

Příklady: 
1 dospělý + 1 jízdní kolo nebo 2 dospělí + 2 jízdní kola
2 dospělí + 1 dítě + 2 kola (+ dokoupit jízdenku pro 1 
kolo) 
2 dospělí + 2 děti + 1 kolo (+ dokoupit jízdenku pro 3 
kola)
V pracovní dny platí jednodenní jízdenky pouze 
pro jednu osobu bez možnosti přepravovat další 
osoby nebo kola. Je nutné si kupovat jízdenky 
zvlášt. 

Pro Vaše kolo nebo e-kolo:
Pro přepravu jízdního kola využijte 
jednodenní jízdenku za 80 Kč (V APP 
IDS JMK POSEIDON 70 Kč) nebo jízdenku 

pro jednu cestu 40 Kč (platí vždy pouze pro 1 jízdní 
kolo). Pro krátké vzdálenosti lze využít i jízdenku na 
2 - 4 zóny.
Přehled jízdenek pro přepravu kol:

14INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2023



Kolem Vranovské přehrady můžete využít cyklobusové spoje IDS JMK 
na linkách 816, 817 a 830. I v těchto cyklobusech platí jednodenní jízdenka 
pro jízdní kolo a další jízdenky IDS JMK. Odjezdy uvedené v tabulkách si 
prosím ověřte na našem webu www.idsjmk.cz.

Všechny informace o přepravě kol, elektrokol a koloběžek naleznete na 
www.idsjmk.cz/cyklo.

Přejeme vám krásné zážitky z Podyjí.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY

CYKLOBUSYCYKLOBUSY
PO VRANOVSKU PO VRANOVSKU 

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8

Znojmo

NP 
PODYJÍ

Podmolí

Čížov
Šafov

Zálesí

Bítov

Vranov nad Dyjí

Vysočany

Korolupy

Uherčice
Starý Petřín

Lančov

Drosendorf

Retz

Geras

Br
no

Šatov
Nový Šaldorf

Unterretzbach

108

816

817
817

817

816 817

830830

830

816 816

S82

S8

S81Lesná

816

Břeclav

M
oravské 

Budějovice

HardeggReblausExpress

Schéma cyklobusů IDS JMK

Hofern

Nied
erfla

dnit
z

Zámek 
Vranov n/D

Zámek Uherčice

Hrad Cornštejn

Hrad Bítov

Dyje

Vranovská přehrada

Jízdenky IDS JMK platí také ve vlacích včetně jízdy do Retzu, neplatí na lodní dopravě po Vranovské přehradě a v ReblausExpressu.

NP 
PODYJÍcyklobusová linka/zastávka816

S82 vlaková linka/zastávka

Legenda

RE vlak ReblausExpress.at/cs

hranice ČR/AT

lodní doprava
území NP PODYJÍ / THAYATAL

Šumná

Olbramkostel

Citonice

Znojmo nemocnice

Hradiště

830

Slavonice
Raabs

Langau

Hessendorf - 

rybářský ráj
Hrad Hardegg

Zámek 
Riegersburg

Klášter Geras

Štítary

Vranov nad Dyjí, pláž

Víkendové odjezdy cyklobusů IDS JMK - Znojemsko
CYKLOBUS 108 (Brno - Znojmo) a CYKLOBUS 817 (Znojmo - Vranov nad Dyjí)

Linka
Line / Linie

Odjezdy
Departures / Abfahrten

Zastávky
 Stops / Haltestelle

Odjezdy
Departures / Abfahrten

Linka
Line / Linie

 108 08:55 - Brno, ÚAN Zvonařka - 18:48  108
 108
 817

příj. 09:51
10:00 15:00 Znojmo, aut.nádr. 12:50 17:52

příj. 17:50
 108
 817

10:10 15:10 Znojmo, Hradiště, sýpka 12:40 17:40
10:23 15:23 Podmolí, náves 12:25 17:25
10:37 15:37 Horní Břečkov, Čížov 12:12 17:12
10:45 15:45 Lesná, Penzion 12:05 17:05

 817 10:54 15:54 Vranov nad Dyjí, Zámecký hotel 11:55 16:55  817

CYKLOBUS 830 (Vranov nad Dyjí - Vranov nad Dyjí, pláž - Bítov - Uherčice) 
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 830 - 09:15 13:15 17:15 Vranov n/D, Zám. hotel 08:34 12:34 16:34  830
 06:26 09:26 13:26 17:26 Lesná, Penzion 08:25 12:25 16:25

06:35 09:35 13:35 17:35 Štítary,ObÚ 08:15 12:15 16:15
- 09:44 13:44 17:44 Vranov nad Dyjí, pláž 08:05 12:05 16:05

06:42 09:54 13:54 17:54 Zálesí, pož.zbroj. 07:55 11:55 15:55
06:53 10:05 14:05 18:17 Bítov, nám. 07:43 11:43 15:43

- - - 18:25 Vysočany, prodejna - - -
- - - 18:31 Korolupy - - -

 830 - - - 18:36 Uherčice, u parku - - -  830

CYKLOBUS 816 (Znojmo - Vranov nad Dyjí - Uherčice - Drosendorf) 
Linka

Line / Linie
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Zastávky

Stops / Haltestelle
Odjezdy

Departures / Abfahrten
Linka

Line / Linie

 816 06:02 07:02 09:02 17:02 19:02 Znojmo, aut.nádr. 06:48 08:48 12:48 18:48 19:48  816
 06:25 07:25 09:25 17:25 19:25 Lesná, Penzion 06:25 08:25 12:25 18:25 19:25

- 07:34 09:35 17:34 19:35 Vranov n/D, Zám. hotel 06:15 08:15 12:15 18:15 19:15
- - 09:42 - 19:42 Lančov, host. 06:06 - 12:06 - 19:06
- - 09:48 - 19:48 Starý Petřín 06:00 - 12:00 - 19:00
- - 09:52 - 19:52 Šafov 05:55 - 11:55 - 18:55
- - 10:10 - 20:10 Uherčice, u parku 05:37 - 11:37 - 18:37
- - 10:20 - 20:20 Vratěnín 05:28 - 11:28 - -

 816 - - 10:30 - - Drosendorf, Schulen - - 11:15 - -  816

Přímý 
cyklobus

Brno -  Vranov n/D

v 8:55 
ze Zvonařky


